[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 ноября 2020 г.
№ 480 - па
     п. Эгвекинот

О предоставлении муниципальной преференции в виде имущественной поддержки

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с подпрограммой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 г. № 133-па, руководствуясь Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля   2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком и условиями предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества городского округа Эгвекинот,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и иного муниципального имущества казны в рамках оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 31 октября 2018 г. № 357-па, протоколом заседания Координационного Совета по поддержке в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации городского округа Эгвекинот от 3 ноября 2020 г. № 5, главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А. В.):

1.1.
Предоставить муниципальную преференцию индивидуальному предпринимателю Зенину Борису Викторовичу (далее – ИП Зенин Б.В.) в виде имущественной поддержки путем передачи с 10 ноября 2020 года в безвозмездное пользование муниципального имущества – нежилого помещения № 12а на 5 этаже административного нежилого здания с кадастровым номером 87:06:000000:48, общей площадью 17,1 кв. м, расположенного в пгт. Эгвекинот по    ул. Ленина, д. 18, в целях оказания бытовых услуг (полиграфическая деятельность), в размере недополученного дохода в бюджет городского округа Эгвекинот в месяц, равного размеру арендной платы в сумме 2817 руб. 87 коп. без учета НДС в месяц.
1.2.
Заключить с 10 ноября 2020 года договор безвозмездного пользования с                       ИП Зениным Б.В. на муниципальное имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего постановления, на неопределенный срок.
1.3.
Прием-передачу муниципального имущества произвести с оформлением соответствующих документов.

1.4.
Внести запись в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки.
1.5.
Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа Эгвекинот.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А. В.).
Первый заместитель

Главы Администрации

А.М. Абакаров